1

2026 年１月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社トーホー
 (コード番号 8142 東証プライム)

代 表 者 代表取締役社長 奥野 邦治
問合せ先 取締役執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当
田上 玲子

 (TEL 078-845-2523)

連結子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社の役員の異動について下記のとおり決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、本異動につきましては、一部を除き、各社の定時株主総会及び株主総会終了後の各社取締役会決

議を経て正式に決定する予定です。

記

１．株式会社トーホーフードサービス

（１）代表取締役の異動（2026 年３月 26 日付） ※略歴は別紙ご参照

２．株式会社トーホーキャッシュアンドキャリー

（１）取締役の異動（2026 年３月 26 日付）

  注) 外林淳司は 2026 年２月１日付で東日本営業統括部長 兼 首都圏ﾌﾞﾛｯｸ長に異動予定

３．株式会社トーホー沖縄

（１）取締役の異動（2026 年３月 25 日付）

注) 今井伸英は 2026 年２月１日付で沖縄支店長に異動予定

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 取締役 執行役員

東日本営業統括部長
大石
おおいし

 浩
こう

平
へい

新役職 現役職 氏 名

取締役

東日本営業統括部長

兼 首都圏ﾌﾞﾛｯｸ長

営業企画室長

外林
そとばやし

 淳司
あ つ し

新役職 現役職 氏 名

取締役

沖縄支店長

沖縄支店長 兼 石垣営業所長
今井
い ま い

 伸
のぶ

英
ひで

2

４．株式会社トーホー・北関東

（１）取締役の異動（委嘱業務の変更）（2026 年２月１日付）

５．株式会社エフ・エム・アイ

（１）代表取締役の異動（2026 年３月 24 日付） ※略歴は別紙ご参照

  注）現 代表取締役社長 浮穴浩司は 2026 年３月 24 日付で退任予定

    注) 葛西建夫は 2026 年２月１日付で株式会社ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ 取締役 開発部担当に異動予定

（２）取締役の異動（2026 年３月 24 日付）

  注）現 取締役 児山勝裕は 2026 年３月 24 日付で退任予定

６．昭和物産株式会社

（１）代表取締役の異動（2026 年３月 24 日付） ※略歴は別紙ご参照

    注）現 代表取締役社長 中神文明は 2026 年３月 24 日付で退任予定

７．FRESHdirect Pte. Ltd.

（１）Managing Director の異動（2026 年５月 12 日付） ※略歴は別紙ご参照

新役職 現役職 氏 名

取締役

前橋支店・茨城西支店担当

兼 広域営業部長

取締役

前橋支店・水戸支店・茨城西支店担当

兼 広域営業部長

水越
みずこし

 喜之
よしゆき

取締役

営業企画室長

取締役

宇都宮支店・簗瀬支店・那須支店担当

兼 営業企画室長

鈴木
す ず き

 智之
ともゆき

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 株式会社ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ

取締役

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長

葛西
か さ い

 建夫
た け お

新役職 現役職 氏 名

取締役

株式会社ﾄｰﾎｰ沖縄

顧問
大坪
おおつぼ

 喜
よし

幸
ゆき

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 取締役

営業部長
長谷川
は せ が わ

 真
まこと

新役職 現役職 氏 名

Managing Director

兼 TOHO Singapore Pte. Ltd.

Managing Director

兼 Bread’N Better Pte. Ltd.

Managing Director

兼 TOHO Foods Malaysia Sdn. Bhd.

Director

Director

兼 TOHO Singapore Pte. Ltd.

Managing Director

兼 Bread’N Better Pte. Ltd.

Managing Director

兼 TOHO Foods Malaysia Sdn. Bhd.

Director

鈴木
す ず き

 庸
よう

介
すけ

3

（２）Director の異動（2026 年５月 12 日付）

８．TOHO FOODS HK CO.,LTD.

（１） Director の異動（2026 年５月 12 日付）

以上

新役職 現役職 氏 名

Director

兼 Sales General Manager

兼 Bread’N Better Pte. Ltd.

Director

TOHO Singapore Pte. Ltd.

General Manager

石川
いしかわ

 清
せい

次
じ

新役職 現役職 氏 名

Director

General Manager

宮崎
みやざき

 聖三
せいぞう

4

別  紙

１．㈱トーホーフードサービス

新任 代表取締役社長候補者  大石 浩平（おおいし こうへい） 略歴

略歴

生 年 月 日  1968 年 1 月 13 日

1 9 8 6 年 4 月  ㈱ﾄｰﾎｰ 入社

2 0 1 6 年 3 月 ㈱ﾄｰﾎｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 横浜支店長

2 0 2 1 年 3 月 同 地域営業統括一部 首都圏営業部長 兼 東京支店長

2 0 2 2 年 2 月 同 執行役員 地域営業統括一部 首都圏営業部長 兼 東京支店長

2 0 2 3 年 3 月 同 取締役執行役員 地域営業統括部長

2 0 2 5 年 2 月 同 取締役執行役員 東日本営業統括部長（現任）

２．㈱エフ・エム・アイ

新任 代表取締役社長候補者  葛西 建夫（かさい たけお） 略歴

略歴

生 年 月 日  1967 年 4 月 11 日

2 0 0 5 年 3 月 ㈱ﾄｰﾎｰ 入社

2 0 0 5 年 5 月 同 A-ﾌﾟﾗｲｽ事業部 営業部 ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ 兼 関西第 1 ﾌﾞﾛｯｸ長

2 0 0 6 年 3 月 同 A-ﾌﾟﾗｲｽ事業部 営業部 関西ﾌﾞﾛｯｸ長

2 0 0 8 年 2 月 同 A-ﾌﾟﾗｲｽ事業部 営業部 首都圏ﾌﾞﾛｯｸ長

2 0 1 0 年 3 月 ㈱ﾄｰﾎｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ A-ﾌﾟﾗｲｽ首都圏ﾌﾞﾛｯｸ長

兼 ㈱ﾄｰﾎｰ･ﾊﾟﾜｰﾗｰｸｽ（現 ㈱ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ） 代表取締役社長

2 0 1 2 年 2 月 ㈱ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ 取締役 営業部長

兼 ㈱ﾄｰﾎｰ･ﾊﾟﾜｰﾗｰｸｽ 代表取締役社長

2 0 1 9 年 3 月 ㈱ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ 取締役

兼 ㈱ﾄｰﾎｰ･C&C 静岡（現 ㈱ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ） 代表取締役社長

2 0 2 1 年 2 月 ㈱ﾄｰﾎｰｷｬｯｼｭｱﾝﾄﾞｷｬﾘｰ 取締役 営業部長

2 0 2 2 年 2 月 同 取締役 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長（現任）

３．昭和物産㈱

新任 代表取締役社長候補者  長谷川 真（はせがわ まこと） 略歴

略歴

生 年 月 日  1975 年９月 23 日

1 9 9 4 年 4 月 ㈱ﾄｰﾎｰ 入社

2 0 1 3 年 2 月 ㈱ﾄｰﾎｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 岡崎支店長

2 0 2 1 年 3 月 同 静岡支店長

2 0 2 4 年 2 月 ㈱ﾄｰﾎｰ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 次長

2 0 2 5 年 3 月 昭和物産㈱ 取締役 営業部長（現任）

5

４．FRESHdirect Pte. Ltd.

新任 Managing Director 候補者  鈴木 庸介（すずき ようすけ） 略歴

略歴

生 年 月 日  1966 年 10 月 18 日

2 0 2 0 年 1 月 ㈱ﾄｰﾎｰ入社

2 0 2 0 年 2 月 TOHO Singapore Pte. Ltd. Senior Manager

2 0 2 1 年 5 月  同 Director 兼 FRESHdirect Pte. Ltd. Director

2 0 2 2 年 5 月 同 Director 兼 FRESHdirect Pte. Ltd. Director

兼 Bread’N Better Pte. Ltd. Director

兼 Golden Ocean Seafood (S) Pte Ltd（現 TOHO Singapore Pte. Ltd.）

Director

兼 TOHO Foods Malaysia Sdn. Bhd. Director

2 0 2 4 年 5 月  同 Managing Director（現任）

兼 FRESHdirect Pte. Ltd. Director （現任）

兼 Bread’N Better Pte. Ltd. Managing Director（現任）

兼 Golden Ocean Seafood (S) Pte Ltd Director

兼 TOHO Foods Malaysia Sdn. Bhd. Director（現任）

以上